2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh Danh mục các dự án trọng điểm, tạo động lực phát triển

kinh tế - xã hội thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG KHÓA X,

NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông báo số 547-TB/TU ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Thành ủy về kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy tại cuộc họp ngày 30 tháng 11 năm 2023;
Căn cứ Thông báo số 546-TB/TU ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Thành ủy về kết luận của Thường trực Thành ủy tại phiên họp thường ngày 29 tháng 11 năm 2023;

Xét Tờ trình số ……/TTr-UBND ngày ….. tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc điều chỉnh Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12/8/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố về danh mục các dự án trọng điểm, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2025 ; Báo cáo thẩm tra số ……../BC-HĐND ngày …. tháng 12 năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh danh mục các dự án trọng điểm, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2025 (theo phụ lục đính kèm).
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 15 biểu quyết thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua tại Kỳ họp thứ 15 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ….. tháng …. năm 2023./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ, VP Chủ tịch nước;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Thường vụ Thành ủy;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy;

- Đoàn ĐBQH thành phố; đại biểu HĐND thành phố;

- UBND, UBMTTQVN thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

- VP UBND thành phố;

- Các sở, ngành, đoàn thể thành phố;

- Các quận ủy, huyện ủy, HĐND huyện Hòa Vang;

  UBND, UBMTTQVN các quận, huyện;

  HĐND, UBND xã; UBND phường;

- Báo ĐN, Chuyên đề CATP ĐN, Đài PT-TH ĐN,

  Trung tâm THVN (VTV8), Cổng TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

 Lương Nguyễn Minh Triết